
- • • TV

Rep. GenJe N.
•

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO - EDILIZIA

Realizzazione e manutenzione Edifici Scolastici
Via 24 maggio, 98100 Messina -tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

orot. n..D3/ ............................. _ data ...............................

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N del

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria e di adeguamento alla normativa di sicurezza degli
istituti scolastici ricadenti nel versante tirrenico compresi tra Spadafora e Barcellona P.G. - 1°
Stralcio. Importo complessivo €.23 1.1 23,69.

Approvazione Verbale di gara ed aggiudicazione definitiva

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n.5 del 18.01.2011 è stato riapprovato il
nuovo quadro economico aggiornato del progetto in oggetto e si è preso atto che la relativa
spesa di €.231.123,69 risulta finanziata in quanto ad €.77.041,23 con fondi del Bilancio
Provinciale anno 2007 al cap.7516/R, giusta Delibera di Giunta n.253 del 15.09.2007, in
quanto ad €. 77.041,23 a carico del Bilancio Regionale cap.772003 e in quanto ad
€.77.041,23 a carico dello Stato, Ministero P.I. al cap.772027, giusto D.D.S. n.4451/XV/Istr.
del 26.11.2010;

CHE con la suddetta determinazione dirigenziale è stato approvato il bando di gara con
disciplinare per l'affidamento dei lavori mediante pubblico incanto;

VISTO il verbale di gara, esperita e conclusa in data 01.03.2011, da cui risulta che la Ditta
cn~e ha fornito il massimo ribasso è la seguente: EDILSGRO' S.r.l. (P.I.03056580834) con
sede in Viale Milite Ignoto n.43 -98051 Barcellona P.G. (Messina) , con il ribasso del
46,9999%;

VISTO il verbale di riapertura della gara del giorno 24.03.2011, con il quale dopo aver
esaminato, con esito positivo, la documentazione presentata dalla Ditta, sono stati
aggiudicati, in via provvisoria, i lavori in oggetto alla Ditta EDILSGRO' S.r.l.
(P.I.03056580834) con sede in Viale Milite Ignoto n.43 -98051 Barcellona P.G. (Messina) ,
con il ribasso del 46,9999%;

RITENUTO che le procedure di gara, come risulta dal relativo verbale, che fa parte
integrante e sostanziale del presente atto, sono corrette e condivisibili e pertanto è possibile
procedere all'approvazione del verbale di gara ed all'aggiudicazione definitiva dei lavori hi
oggetto;

VISTA la L.l 09/94 -Sicilia;
VISTE le LL.RR. 7/02, 7/03, 16/05, 20/07 e s.m.i.;
VISTO l'art.126 della L.R. 17/2004;
VISTO il D.P.R. n.554/99,
VISTA la L.48/91 che modifica ed integra l'Ordinamento Amministrativo
VISTO l'art. 13 della L. 30/2000 ; n



VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. del 30.03.2001 n.165, che individuano le funzioni e le
responsabilità del Dirigente;
VISTO il Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti;
VISTO lo Statuto Provinciale e il Regolamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

APPROVARE il verbale di gara del 24.03.2011, relativo all'aggiudicazione dei "Lavori di
manutenzione straordinaria e di adeguamento alla normativa di sicurezza degli istituti scolastici
ricadenti nel versante tirrenico compresi tra Spadafora e Barcellona P.G. - 1° Stralcio. Importo
complessivo €.231.123,69", allegato alla presente come parte integrante e sostanziale;

AGGIUDICARE definitivamente i lavori di che trattasi alla Ditta EDILSGRO' S.r.l.
(P.I.03056580834) con sede in Viale Milite Ignoto n.43 -98051 Barcellona P.G. (Messina) , con il
ribasso del 46,9999%;

AUTORIZZARE l'Ufficio Contratti ad avviare le necessarie procedure di competenza.

Allegati:
- Copia D.D.n. 5 del 18.01.2011
- Verbale di gara dell' 01.03.2011
- Verbale di gara del 24.03.2011

IL DEGENTE
Ing. Vincenzo Carditeli©

Visto Preso Nota

II Ragioniere Generale V DI?. I°U.D.7AU.O.-IMPEGHI E PARERI

VISTO: PRESO NOJA
MESSINA,


